
 

Záznam 

z veřejné schůze zástupců města Nový Jičín s občany v místní části Kojetín   

konané dne 21.9.2020 v 16,30 hod v budově Kulturního domu 

 

Přítomni:  

Za vedení města Nový Jičín: místostarosta JUDr. Václav Dobrozemský, místostarosta 
Mgr. Ondřej Syrovátka, tajemník Mgr. Josef Solanský, 

Pracovníci odborů městského úřadu : Ing. Hana Hůlová, Ing.Arch. Jitka Pospíšilová, 
Ing. Kateřina Riedlová, Ing. Vladimír Bartoň, Bc Libor Macíček 

ředitel Technických služeb Nový Jičín: Ing. Pavel Tichý 

zástupce Městské Policie Nový Jičín 

Po přivítání byli přítomni krátce seznámeni s fungováním osadního výboru v místě, s termíny 

pravidelných schůzek – 1.pátek v měsíci od 19 hod v kultur. domě, kde má veřejnost volný 

přístup. O konání jsou občané informováni ve vývěsce na autobus. zastávce. 

 V mezidobí od předchozí veřejné schůze v 05/2019 se konaly v místě sportovní a 

kulturní akce Dětský den, Hody 2019, Drakiáda, bruslení. V období rekonstrukce soc. zařízení 

proběhlo Loutkové divadlo na Svinci. Po dokončení oprav se v KD uskutečnil turnaj v Pink-

ponku a série 8 schůzek „Deskohraní“, které byly ukončeny se zavedením opatření s ohledem 

na Covid -19. Plánované akce Velikonoční, Táborák, Dětský den a Pochod okolo Kojetína byly 

zrušeny. 12.- 13.9. 2020 proběhly tradiční Hody, sobotní odpoledne byly organizovány navíc 

aktivity zejména pro děti.  

Dále se uvažuje o uspořádání podzimního pochodu a dalších akcí, vše je závislé na celkové 

epidemiolog. situaci. Termíny a konání budou upřesněny na vývěsce a pozvánky rozeslány 

opět dostupným adresám e-mailem. 

Dále byly rekapitulovány investiční akce roku 2020 a plánované akce na rok 2021, doplněno 

informacemi přítomných:  

 V letošním roce je zatím dokončena zastávka „Pod Svincem“. OV podal na rok 2021 

návrh na dotvoření odstavné plochy v prostoru nad zastávkou, k zamezení živelného 

parkování. 

 Zpevnění MK u č.p.14 – dle informace ORI probíhá zpracování PD, je realizace 

plánována na rok 2021 – 2022. Součástí prací jsou pilotáže, návrh zahrnuje ochranu 

vzrostlé lípy, PD je zpracovávána  s ohledem na zajištění dopravní obslužnosti. 

 Oprava okolí křížku směr Jičina – dle informace p. Vágnerové je odložena sanace na 

r.2021. 



 Byla vybudována zpevněná plocha pro kontejnery na tříděný odpad u kultur. domu. 

Byl vznesen dotaz na bezproblémovou manipulaci a vyvážení. Ing. P. Tichý - ověří 

dosavadní zkušenosti s manipulací při vyvážení nádob.  

 Je potřeba v plánu investic na rok 2021 doplnit zrušení septiku a přepojení kanalizační 

přípojky. Degradovaný beton přilehlé nájezdové rampy bude třeba opravit pro 

snadnější údržbu – rozsypané sklo apod. 

 U hasičské zbrojnice byla upravena plocha pro  kontejnery kompostovatelné složky 

domovního odpadu. 

 Kulturní dům: letos opraven přístřešek a část jeho dřevěné podlahy. Po volbách je 

plánována oprava elektro, příprava na rozvod ÚT a úpravy ve společenské místnosti a 

přilehlých prostorách. Na r.2021 je plánována další úprava v prostorách zadních skladů 

vytvořením tělocvičny - potřeba zajištění stat. posudku bouracích prací a proj. příprava 

ve stupni pro stavební povolení k dozdění nynější rampy. Podle finančních možností 

plánováno dokončení ÚT. 

 Silnice – MK Kojetín Straník – město plánuje opravu komunikace, stavba se připravuje 

na r.2021 

 

Různé:  

1) Silnice Nový Jičín – Kojetín bude předána SSMSK do majetku města NJ – dotaz na 

opravu, správce provádí opravy výtluků, které se opakovaně tvoří poblíž opravených 

míst. Zatím není konkrétní záměr, probíhá převod. 

2) Na hřišti byly demontovány průlezka a houpačky s ohledem na jejich technickou 

nezpůsobilost zjištěnou revizí. Budou nahrazeny novým zařízením v příštím roce. 

Upozornění na nebezpečné kotvící prvky  – bude provedena jejich úprava.  

3) Prodej Hasičské zbrojnice – jednání na Radě města bylo odloženo na listopadový termín. 

Občané opakovaně apelují na zachování objektu v majetku města Nový Jičín. 

4)  Opakovaně byly hlášeny závady ve sjízdnosti a schůdnosti krajnic u domu č.p. 22 a podél 

MK směr Pikritové mandlovce označení obce - vymleté krajnice. Při parametrech 

komunikací dochází k najíždění na okraje a ke vstupování chodců, výškové rozdíly i kolem 

30 cm, nebezpečí úrazů.  

5) Požadavek na osazení zrcadla na výjezdu z MK u č.p.14, hlášeny kolize. 

6) Nefunguje možnost místního vysílání rozhlasu – nutno se obrátit na odbor organizační, 

Mgr. Zdeněk Petroš. 

 

Zapsala Zrníková  ………………….…………… 

Ing. L. Zrník, předseda OV 

 


